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De acuerdo con resoluciones de la CREG, en los
puntos de transferencia de custodia superiores a
600 KPC/dia las variaciones permitidas seran del
+- 5%.

Como cada distribuidora esta articulada para la
adecuada nominacion y no correr el riesgo de
pagar multas al transportador.




Como es el proceso de proyeccion

Desde el area de mediciones (técnica) se proyecta el consumo del
dia siguiente.

I; Reporte para nominacidn (ASIA -LA VIRGINIA) OCI X

Reporte |Reporte para nominacidn (ASIA - LA VIRGINIA) OCT vl

NOMBRE_LOCALIDAD | AREGULAD... v BNO_REGULADOP  CGNVCGP |DGNV_TERPELP  EGNV_DISTRAP | FNR_EMGESAP | FECHA AREGULADOR | BNO_REGULADOR | CGNVCGR  DGNV_TERPELR | EGNV_DISTRAR

Manizales 3802 2458 33 462 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Pereira 3647 312 516 4n 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Armenia 2095 0 399 296 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Dosquebradas 1749 1180 167 239 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
La Virginia - ASIA 937 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
ASIA 769 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Occidente 700 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Santa Rosa de Cabal 604 0 2 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Calarca 422 0 0 126 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Villamaria 347 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Chinchina 316 2355 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
La Tebaida 258 180 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Montenegro 27 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Circasia 212 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
Quimbaya 176 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0
La Virginia 168 0 0 0 0 0 24/07/2024 0 0 0 0 0

" . r r . . -
Se envia un archivo en Excel con la proyeccién del dia siguiente al 2 o Ef|gas
area de comercializacion de gas. oy
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El dia de gas

L) Reporte para nominacidn (ASIA - LA VIRGINIA) OCI - X

Se proyecta 3 veces como va el consumo

Reporte |Reporte para nominadén (ASIA - LA VIRGINIA) OCI

Manizales
Pereira

Armenia

| Dosquebradas
La Virginia - ASIA
| ASIA

Occidente

| Santa Rosa de Cabal
Calarca
Villamaria
Chinchina

La Tebaida
Montenegro

Circasia
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3951
3710
2084
1756
950
784
09
602
418
350
319
247
27
214
17
166

NOMBRE_LOCALIDAD | AREGULAD... ¥ | BNO_REGULADOP
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CGNVCGP ' DGNV_TERPELP

341
431
347
157
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EGNV_DISTRAP  FNR_EMGESAP  FECHA AREGULADOR ' BNO_REGULADOR | CGNVCGR | DGNV_TERPELR
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1971
1617
905
830
399
32
306
262
28
163
140
181
0

91
7l
7

1291
91

0
457

o o o o o o

1063

)|lo|lo|lo|lo|o

io|lo|lo|lo|lo|lo|lo|lo|w|o|lo|o|®

8
145
73

@
S

)|lo|lo|lo|lo|o|lo|lo|o|o|o|o|o



El dia siguiente

Se hace el analisis de lo proyectado vs lo real consumido.

Aqui es donde se pueden presentar problemas con las areas
de comercializacion ya que la proyeccion no siempre queda
dentro del +o- 5%.
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